
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 13 de dezembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 07:30 horas do dia 27 de 

Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 

REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS ALUSIVAS A 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E REVEILLON DO MUNICIPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS NOS DIAS 31 DE DEZEMBRO/2016 E 
1º DE JANEIRO/2017.. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 12 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 08:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE 

COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB DENTRO DA CAPITAL JOÃO 
PESSOA NO ANO DE 2017.. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
NO ANO DE 2017. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 07 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 10:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇOS 
GRÁFICOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO 2017. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 05 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 11:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICOS, FERROS, 
ELÉTRICOS, VERGALHÕES, FORRO EM PVC ENTRE OUTROS) 
, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO 2017.. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 
 

 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 13 de dezembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 14:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, CONSULTAS 
ESPECIALIZADAS E CITOLÓGICAS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO NO ANO 2017. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 

11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3449-1060. Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br Riacho dos 
Cavalos - PB, 07 de Dezembro de 2016 LORETA MARIA VIEIRA - 

Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 15:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2017. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. 
Email:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br Edital: 

http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br Riacho dos Cavalos - 
PB, 08 de Dezembro de 2016 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira 

Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 15:30 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE 

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDAES 
DOS VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2017. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br Edital: 

http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br Riacho dos Cavalos - 

PB, 08 de Dezembro de 2016 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira 
Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 16:00 horas do dia 27 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS 

MECANICOS DA FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 
PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS, 
DURANTE O EXERCICIO DE 2017. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 
07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 

Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 07:30 horas do dia 29 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPAROS, 
PINTURAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, BENS IMÓVEIS 
PRÓPRIOS, LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL EM GERAL E DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 

 
 
 
 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça Feira, 13 de dezembro de 2016. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 29 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA CONSISTINDO LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, 
ACOMPONHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE 

ENGENHARIA , GERENCIAMENTO DE CONVÊNIOS 
FORMADOS ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO 
DOS CAVALOS E O GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS 
GIGOV/JP/CAIXA DURANTE O EXERCICIO DE 2017.. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00050/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 10:00 horas do dia 29 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SOFTWARE E LICENÇA DE USO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO 
PÚBLICA PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO 

MUNICIPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTEO 
EXERCICIO/ ANO DE 2017.. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 

11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 11:00 horas do dia 29 de 
Dezembro de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: Aquisição de Forma Gradual de Gás de 
Cozinha (GLP) Botijão com 13kg, e Agua Mineral Botijão com 20 
litros, para atender a demanda das diversas secretarias do 

município de Riacho dos Cavalos/PB no ano de 2017. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Edital: http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Dezembro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 


